РЕШЕНИЕ,

принятое по результатам рассмотрения жалобы ООО «СОКРАТ»

Резолютивная часть решения оглашена «22» января 2019

В полном объеме решение изготовлено «25» января 2019 Петербург

Санкт-

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Санкт-Петербургу (далее – Комиссия Санкт-Петербургского УФАС России) по рассмотрению жалобы ООО «СОКРАТ»

В присутствии представителя ООО «Тендер Гарант» (далее – Оператора электронной площадки)

В отсутствие ООО «СОКРАТ» (далее – Заявитель), надлежащим образом уведомленного о месте, времени и дате заседании комиссии.

В соответствии с частью 17 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), рассмотрев жалобу ООО «СОКРАТ» (вх. №894/19 от 11.01.2019) на действия Оператора электронной площадки – ООО «Тендер Гарант», документы и сведения по торгам, представленные сторонами, заслушав их пояснения,

УСТАНОВИЛА:

В ходе изучения и анализа Комиссией материалов дела, пояснений сторон, а также норм законодательства, были установлены следующие обстоятельства.

В соответствии с пунктом 4 части 9 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), жалоба возвращается заявителю, если антимонопольным органом принято решение относительно обжалуемых действий (бездействия)

организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии.

Все доводы, поименованные в жалобе Заявителем, уже были рассмотрены Комиссией Санкт-Петербургского УФАС России в рамках рассмотрения жалобы ООО «СОКРАТ» (вх. №323-ЭП/19 от 09.01.2019). Решением Комиссии Санкт-Петербургского УФАС России №78/2071/19 от 23.01.2019 жалоба признана необоснованной.

Решение размещено на официальном сайте Управления Федеральной антимонопольной службы по Санкт-Петербургу (http://spb.fas.gov.ru/).

В соответствии с частью 21 статьи 18.1 Закон о защите конкуренции Комиссия прекращает рассмотрение жалобы в случаях, предусмотренных пунктом 4 части 9.

В связи с тем, что жалоба (№894/19 от 11.01.2019) содержит аналогичные доводы ранее рассмотренной жалобы, то в соответствии с пунктом 4 части 9 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции Санкт-Петербургским УФАС России принято решение о прекращении рассмотрения жалобы.

Руководствуясь частью 20 статьи 18.1 Федерального закона № 135-ФЗ от 26.07.2006 «О защите конкуренции», Комиссия Санкт-Петербургского УФАС России

РЕШИЛА:

Прекратить рассмотрение жалобы ООО «СОКРАТ».